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(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg ved godt, at det måske kan være vanskeligt 
for Socialdemokraternes ordfører at kunne tælle. 
Altså en taburet har tre ben, en stol har fire, så 
det, jeg egentlig mente, var, det femte ben på 
stolen og ikke to ben på eJ,1 taburet eller det der 
regnestykke, der er fuldstændig irrelevant at 
diskutere her. 

Det, der er tale om her, er et nævn, et ligestil- 
lingsnævn, som man har oprettet som en ekstra 
instans. Vi er alle sammen lige for loven, og i 
den ligestillingslov, der er på nuværende tids- 
punkt, er der alle muligheder for at kunne få be- 
handlet sin sag på en relevant måde. 

Det her er en ekstra instans i systemet. Det er 
fuldstændig vanvittigt at bruge 600.000 kr. på at 
have tre embedsmænd siddende for at skulle be- 
handle nogle klager, som kunne blive behandlet 
i et almindeligt forløb. Så det er overhovedet 
ikke det, der er tale om. 

Jeg skal ikke stå her i en sag, som det er uved- 
kommende for, og redegøre for, hvor mange sa- 
ger om ligestilling vi har stemt for eller ikke 
stemt for. Det her er et forslag om Ligestillings- 
nævnet, vi behandler, og overhovedet ikke no- 
get andet. 

Helle Sjelle (KF): 
I Det Konservative Folkeparti ønsker vi, at alle 
mennesker, både mænd og kvinder, skal have de 
samme muligheder i vores samfund. Derfor skal 
der heller ikke være nogen tvivl om, at Det Kon- 
servative Folkeparti deltager helhjertet i bestræ- 
belserne på at udrydde ligestillingsproblemerne. 

Det er også derfor, at vi støtter, at der er en ef- 
fektiv instans, som kan behandle klager over 
mangelfuld ligestilling. Vi lægger vægt på, at 
der er et særligt klageorgan til varetagelse af in- 
dividets retssikkerhed, der kan afgøre sager om 
kønsdiskrimination. 

Vi er således meget tilfredse med det lovfor- 
slag, som ligestillingsministeren har fremsat, et 
lovforslag, der går ud på at gøre Ligestillings- 
nævnet permanent uden ændringer i den sam- 
mensætning og kompetence, som nævnet har i 
henhold til det nuværende lov om ligestilling af 
mænd og kvinder. 

Det betyder, at nævnet kan fortsætte med at 
behandle klager over forskelsbehandling på 
grund af køn både i henhold til ligestillingslo- 
ven, der gælder uden for arbejdsmarkedet, og i 
henhold til den lovgivning, der er gældende for 
arbejdsmarkedet. Der sker dog den betydelige 

tilføjelse, at nævnet også skal kunne behandle 
klager over forskelsbehandling i henhold til lo- 
ven om børnepasningsorlov, og det synes vi fak- 
tisk kun er helt naturligt. 

Vores meget velvillige indstilling til lovforsla- 
get er naturligvis også begrundet i det positive 
resultat, der er kommet ud af evalueringen af 
nævnet. 

Vi hæfter os ved, at der generelt er tale om et 
velfungerende nævn. Det bemærkes i resultatet 
af evalueringen, at nævnet er for lidt synligt i of- 
fentligheden. For os er der imidlertid ingen tvivl 
om, at det kan der rettes op på, bl.a. i kraft af 
den offentlighedsstrategi, der er omtalt i be- 
mærkningerne, og som har til formål at øge 
kendskabet til nævnet og dets afgørelser. 

Selve den sikring af nævnets fremtid, som vil 
blive resultatet af lovforslaget, er vi også overbe- 
vist om vil virke befordrende på nævnets mulig- 
heder for at opnå en mere markant profil frem- 
over i offentligheden. 

Vi støtter derfor lovforslaget. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Kamal Qureshi som ordfører. 

Kamal Qureshi (SF): 
I SF mener vi, det er helt afgørende, at ethvert 
samfund behandler folk ligeværdigt og derfor 
også skaber tiltag, som kan rette op på de skæv- 
heder, der kan være på grund af folks køn. 

Diskrimination grundet en persons køn, dis- 
krimination af kvinder, er en alvorlig hændelse, 
hver gang det sker. Det er ikke kun alvorligt for 
de kvinder, det går ud over, men det er også 
ødelæggende for en følelse af ligeværdig be- 
handling i Danmark. Det er ødelæggende for en- 
hver form for videre arbejde til fremme af lige- 
stillingen i det danske samfund. Det er ødelæg- 
gende, når en kvalificeret ansøger frasorteres, 
alene fordi hun er en kvinde og ikke en mand. 

Derfor er det afgørende, at det danske sam- 
fund har et rum, skaber et rum, hvor den kvin- 
de, som har været udsat for diskrimination, kan 
klage, og hvor hun kan få behandlet sin klage på 
en ordentlig måde, uden at det skal være for 
vanskeligt, uden at det skal være for dyrt, og 
uden at det skal være for besværligt. 

Kl. 14.30 
Det er også vigtigt for os, at et sådant nævn er 

i stand til ikke alene at behandle en klage, men 
også rette op på den urimelige diskrimination, 
som kvinden kan have været udsat for. 


